
19
η
  τακτική Συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κέας την 15η Οκτωβρίου 2025 

 

                    
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

της 19ης Τακτικής Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Κέας 

την 15η Οκτωβρίου 2025 

 

Σήμερα, 15 Οκτωβρίου 2025, ημέρα Τετάρτη και ώρα 20:00μ.μ. συνήλθε το 

Δημοτικό Συμβούλιο σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της εφαρμογής 

e-presence, ύστερα από την 5118/10.10.2025, έγγραφη πρόσκληση του προέδρου του, 

που επιδόθηκε σε όλα τα μέλη του Συμβουλίου και στη Δήμαρχο, σύμφωνα με τις 

διατάξεις των άρθρων 64, 67 και 74 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87). 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία, καθόσον σε σύνολο 15 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 11 μέλη.  

                     

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                 ΑΠΟΝΤΕΣ     
Η Δήμαρχος Κέας  
Ειρήνη Βελισσαροπούλου                    

 

Τα Μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου: Αντώνιος Λουρής                      

Κωνσταντίνος Δεμένεγας           Γεώργιος Αιμιλιανός Βώσικας 
Στυλιανός Γκρέκας     Συμεών Μορφωνιός 
Δημήτριος Πορίχης Λεβίδης Σταύρος Κορασίδης 

Παναγιώτα Γκουτζαμάνη  
Βασίλειος Βαλεράς    
Άννα Πορίχη                  

Ιωάννης Ευαγγέλου  
Δημήτριος Βρεττός (αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
Νικόλαος Σέρβος  

Δημήτριος Καβαλιέρος  

Αντώνιος Πατηνιώτης  

 

Παρούσα στη συνεδρίαση είναι η Δήμαρχος, κα Ειρήνη Βελισσαροπούλου. 

 

Παρίσταται η Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Ιουλίδας, κα Νικολέττα Άννα 

Δεμένεγα, ενώ ο Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Κορησσίας κ. Δημήτριος 

Μάνεσης δεν παρίσταται 

 

Στη συνεδρίαση παρίσταται και η δημοτική υπάλληλος κα. Μαριάννα Μωραΐτη για 

την τήρηση του πρακτικού.  

Δεν προσήλθαν ούτε αποχώρησαν δημοτικοί σύμβουλοι κατά τη διάρκεια της 

συνεδρίασης. 

 

 

 

 

 



19
η
  τακτική Συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κέας την 15η Οκτωβρίου 2025 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 
19

ης
 τακτικής ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 15/10/2025 

(ΕΠΙΣΥΝΑΠΤΕΤΑΙ ΣΤΗ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ: 5118/10-10-2025 ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ) 

 

Θέμα 1
ο
: Έγκριση 11ης αναμόρφωσης Προϋπολογισμού έτους 2025 Δήμου Κέας. 

[εισηγητής: Δήμαρχος, Ειρ. Βελισσαροπούλου] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19
η
  τακτική Συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κέας την 15η Οκτωβρίου 2025 

 

Θέμα 1
ο
: Έγκριση 11ης αναμόρφωσης Προϋπολογισμού έτους 2025 Δήμου Κέας. 

[εισηγητής: Δήμαρχος, Ειρ. Βελισσαροπούλου] 

 

Ο Πρόεδρος του ΔΣ δίνει το λόγο στη Δήμαρχο κα Ειρήνη Βελισσαροπούλου η οποία 

εισηγούμενη του 1
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης λέει ότι, ο προϋπολογισμός του 

έτους 2025 ψηφίστηκε από το Δημοτικό Συμβούλιο με την υπ΄ αριθμ 145/2024 

απόφαση. Λαμβάνοντας υπόψη και την υπ’αριθμ. 157-2025_90ΙΥΩΕΔ-633 

απόφασης της Δημοτικής Επιτροπής, προτείνουμε την αναμόρφωση του 

προϋπολογισμού ως εξής: 
 

Πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

 

Με τα υπ΄αριθμ. 38226/10-7-2025 (9ΛΜΣ46ΜΤΛ6-22Η) και 48544/12-9-2025 

(9ΡΚΚ46ΜΤΛ6-ΙΡ5) έγγραφα του ΥΠΕΣ αποδόθηκε στον Δήμο επιχορήγηση για την πράξη 

«Δαπάνες στείρωσης και σήμανσης αδέσποτων σκύλων και γατών».  

Η Δημοτική Επιτροπή αποδέχεται την επιχορήγηση και αναμορφώνει τον Π/Υ ως εξής:  
 

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε. Αρχικός Π/Υ Αναμόρφωση 
Τελική 

Διαμόρφωση 

1322.0019 

Επιχορήγηση από το 
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ για την πράξη 
«Στείρωση 65 γατών στο Δήμο 

Κέας» 

0,00 10.270,00 10.270,00 

60.6117.0002 
Επιχορήγηση για δαπάνες 
σήμανσης και στείρωσης 

αδέσποτων σκύλων και γατών 
0,00 10.270,00 10.270,00 

 

Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 

 

Με την απόφαση 48171/10-9-2025 (ΨΘΕΙ46ΜΤΛ6-0ΧΒ) του Υπ. Εσωτερικών, εντάχθηκε 

στο ΤΠΑ του ΥΠΕΣ η πράξη «Βελτίωση υφιστάμενης οδού Κορρησίας- Ξύλων Δήμου 

Κέας» 

Η Δημοτική Επιτροπή, με την απόφαση 148/2025 (ΨΨΖ1ΩΕΔ-Γ7Π) αποδέχθηκε την 

χρηματοδότηση. Ακολούθως εγγράφηκε στο τεχνικό πρόγραμμα του Δήμου, με την απόφαση 

ΔΣ 83_2025_6Μ3ΜΩΕΔ-Κ1Η 
    

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε. Αρχικός Π/Υ Αναμόρφωση 
Τελική 

Διαμόρφωση 

1322.0022 

Επιχορήγηση από ΠΔΕ για 
την «Βελτίωση υφιστάμενης 

οδού Κορρησίας- Ξύλων 
Δήμου Κέας» 

0,00 100.000,00 100.000,00 

64.7333.0002 
Βελτίωση υφιστάμενης 
οδού Κορρησίας- Ξύλων 

Δήμου Κέας (ΠΔΕ) 
0,00 100.000,00 100.000,00 

Λοιπές Δαπάνες 

    

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε. Αρχικός Π/Υ Αναμόρφωση 
Τελική 

Διαμόρφωση 



19
η
  τακτική Συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κέας την 15η Οκτωβρίου 2025 

 

00.6421 
Οδοιπορικά έξοδα και 

αποζημίωση 
μετακινούμενων αιρετών 

3.500,00 3.000,00 6.500,00 

00.6432.0001 
Δαπάνες εκθέσεων στο 

εσωτερικό  και στο 
εξωτερικό 

8.000,00 -8.000,00 0,00 

00.6432.0002 
Δαπάνη συμμετοχής στην 

έκθεση ΒΟΟΤ στην 
Γερμανία 

5.000,00 2.000,00 7.000,00 

00.6495.0001 
Αμοιβές και προμήθειες 

τραπεζών 
4.000,00 1.000,00 5.000,00 

10.6612 
Προμήθεια γραφικής ύλης 
και λοιπά υλικά γραφείων 

6.000,00 2.000,00 8.000,00 

 Σύνολο 26.500,00 0,00 26.500,00 

 
Από την ανωτέρω αναμόρφωση δεν μεταβάλλεται το αποθεματικό.- 

 

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

Το Δ.Σ αφού έλαβε υπόψη : 

1.Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 

2.Την ΚΥΑ 7028/7.2.04 «Καθορισμός του τύπου του προϋπολογισμού των Δήμων 

και Κοινοτήτων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  

3. Την ΚΥΑ  56415/26.07.2024 «Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του 

προϋπολογισμού των δήμων, οικονομικού έτους 2025», 

3. Την υπ' αριθμ. 145_2024_6167ΩΕΔ-Ζ6Σ απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

με την οποία ψηφίστηκε ο προϋπολογισμού του Δήμου Κέας έτους 2025 

4.Την ανάγκη για αναμόρφωση του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 

5.Την εισήγηση της Δημάρχου, και την  157-2025_90ΙΥΩΕΔ-633 απόφαση της 

Δημοτικής Επιτροπής 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την 11
η
 αναμόρφωση του προϋπολογισμού εσόδων και δαπανών 

οικονομικού έτους 2025 Δήμου Κέας, ως αναφέρεται ανωτέρω, και ακολουθείται 

από την συνημμένο πίνακα αναμόρφωσης. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 84/2025 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Λύεται η συνεδρίαση 
Υπογράφεται το παρόν πρακτικό από τον πρόεδρο και τα παρόντα μέλη.  



19
η
  τακτική Συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κέας την 15η Οκτωβρίου 2025 

 

                         

  Ο Πρόεδρος                                         Τα μέλη 

Στυλιανός Γκρέκας              Κωνσταντίνος Δεμένεγας 

 Δημήτριος Πορίχης Λεβίδης 

 Αντώνιος Λουρής 

 Παναγιώτα Γκουτζαμάνη 

 Συμεών Μορφωνιός 

 Βασίλειος Βαλεράς 

 Άννα Πορίχη. 

 Γεώργιος Αιμιλιανός Βώσικας 

 Ιωάννης Ευαγγέλου 

 Δημήτριος Καβαλιέρος 

 Αντώνιος Πατηνιώτης 

 Σταύρος Κορασίδης 

 Νικόλαος Σέρβος 

 Δημήτριος Βρεττός 

 

 

 

 

 

 

 


